
Universidad Nacional de Córdoba
2024

Resolución H. Consejo Directivo

Número: 

Referencia: EX-2024-00307060- -UNC-ME#FCS

 
VISTO:

La solicitud de la Dirección de la Carrera Licenciatura en Trabajo Social de declaración de interés Institucional a la
Jornada Federal intercátedras de Trabajo Social denominada "Pensar situado sobre estrategias y desafíos del
Trabajo Social en los organismos público-estatales”; y

CONSIDERANDO:

Que la Jornada se llevará a cabo el día Martes 07 de Mayo de 17:00 a 19:00 hs en modalidad virtual-sincrónica y
contará con la exposición de la Dra. Ana Arias (Decana de la Facultad de Trabajo Social de la Universidad de
Buenos Aires) y la Mág. Sandra Arito (Decana de la Facultad de Trabajo Social de la Universidad de Entre Ríos).

Que la actividad tiene como principal finalidad reflexionar sobre el contexto histórico-actual del país, las estrategias y
desafíos que se plantean para el Trabajo Social en las organizaciones público-estatales desde una crítica situada.
Se trata de la primer actividad organizada por la RED R.I.T.S.I (Red Interuniversitaria de Cátedras de Trabajo Social
Institucional, de Universidades Públicas) conformada en el año 2023 en el marco del XXX Congreso Nacional y VI
Encuentro Argentino Latinoamericano de Trabajo Social realizado en Córdoba.

El debate producido en el seno del Honorable Cuerpo el día de la fecha.

Por ello;

EL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS SOCIALES 

R E S U E L V E :

Artículo 1°: Declarar de interés institucional a la Jornada Federal intercátedras de Trabajo Social
denominada"Pensar situado sobre estrategias y desafíos del Trabajo Social en los organismos público-estatales”
que se llevará a cabo el día Martes 07 de Mayo de 17:00 a 19:00 hs en modalidad virtual-sincrónica y contará con la
exposición de la Dra. Ana Arias (Decana de la Facultad de Trabajo Social de la Universidad de Buenos Aires) y la
Mág. Sandra Arito (Decana de la Facultad de Trabajo Social de la Universidad de Entre Ríos).

Artículo 2°: Protocolizar. Comunicar. Publicar. Notificar. Girar al HCS. Oportunamente, archivar.

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS
SOCIALES A LOS SEIS DÍAS DEL MES DE MAYO DEL AÑO DOS MIL VEINTICUATRO.

 




	fecha: Lunes 6 de Mayo de 2024
	numero_documento: RHCD-2024-135-E-UNC-DEC#FCS
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
		2024-05-06T14:02:54-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Alejandro Eugenio González
	cargo_0: Secretario de Coordinación
	reparticion_0: Secretaría de Coordinación Facultad de Ciencias Sociales
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-05-06T15:42:18-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: María Inés Peralta
	cargo_1: Decana
	reparticion_1: Decanato Facultad de Ciencias Sociales
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-05-06T15:42:21-0300
	GDE UNC




